
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 20 del 07/02/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 24 gennaio
2013, n. 20
 
“Programma operativo FESR 2007-2013” - Linea di Intervento 8.2 - Azione 8.5. Parco progetti di
informazione e comunicazione attraverso i media - Approvazione verbali.
 
 
 L’anno duemilatredici (2013) addì ventiquattro (24) del mese di Gennaio (01) in Bari - Lungomare
Nazario Sauro, 33 - presso gli uffici del Servizio Comunicazione Istituzionale
 
LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed
integrazioni;
 
 VISTI gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
 VISTA la DGR n. 2395 del 27.10.2011 di nomina ad interim della Dirigente del Servizio Comunicazione
Istituzionale;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Decreto Legislativo 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in
merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e confermata dal Responsabile della P.O.
Comunicazione Interna e Segreteria tecnico-amministrativa, dalla quale emerge quanto segue:
 
 CONSIDERATO CHE:
- con Decisione della Commissione Europea n. C/2007/5767 è stato approvato il Piano di
Comunicazione del Programma Operativo FESR 2007-2013;
- con DGR n. 146/2008 è stato approvato il Programma Operativo FESR 2007-2013;
- con DGR n. 543/2011, in attuazione della L.R. n.1/2012, sono state approvate le Linee di indirizzo per
la Comunicazione Istituzionale della Regione Puglia;

1



- con DGR n. 408/2012 la Giunta Regionale ha dato mandato al Servizio Comunicazione Istituzionale di
procedere all’aggiornamento annuale dell’Anagrafica dei media regionali e di avviare la costituzione del
Parco Progetti;
- Che sul bollettino n. 140 del 27/09/2012 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la richiesta di
presentazione delle offerte per la costituzione del Parco Progetti, di cui all’impegno di spesa n.140 del
21/09/2012;
 
 VISTO
- Il verbale di approvazione delle domande per il Parco Progetti FESR, emanato in data 10.12.2012;
- l’esito della sessione di valutazione da parte della Cabina di regia interversizi, all’uopo convocata e
volta ad acquisire il parere dei Servizi co-titolari di una specifica competenza, di cui al verbale del
19.12.2012.
 
SI PROPONE
- di adottare il Parco Progetti della Regione Puglia, a valere sui fondi FESR, cui accedere in presenza di
specifiche esigenze di comunicazione;
- di pubblicare il presente provvedimento nella sezione URP comunica del sito istituzionale della
Regione Puglia;
- di comunicare direttamente ai soggetti interessati l’esito della valutazione;
- di adottare apposito schema convenzionale che disciplini le attività.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESS. MODIF. ED INTEGR.:
La spesa riveniente dal presente provvedimento quantificata in euro 499.900,00 trova copertura
nell’impegno di spesa di cui all’atto Dirigenziale n. 141 del 21/09/2012.
 
 
DETERMINA
 
 per quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
• di adottare il Parco Progetti della Regione Puglia a valere sul Programma Operativo FESR 2007-2013,
di cui al seguente elenco:
 
_____________________________________________________
Identificativo Progetto Mittente Punteggio totale Finanziamento
 (compreso Iva)
_____________________________________________________
1 Tupugliatv - Bari 75 27.000,00
_____________________________________________________
8 Adn Kronos salute srl - Roma 85 35.000,00
_____________________________________________________

2



10 Ass. Culturale Nocicinema - Noci 70 25.000,00
_____________________________________________________
11 Eco della Città - Torino 70 25.000,00
_____________________________________________________
12 Telenorba spa - Conversano 75 35.000,00
_____________________________________________________
14 Radionorba srl - Conversano 90 35.000,00
_____________________________________________________
17 Piemme spa - Lecce 75 35.000,00
_____________________________________________________
21 bis Publikompass - Bari 75 35.000,00
_____________________________________________________
21 ter Publikompass - Bari 70 20.000,00
_____________________________________________________
21 quater Publikompass - Bari 75 35.000,00
_____________________________________________________
29 Il Sole 24 Ore - Milano 75 35.000,00
_____________________________________________________
31 Laboratorio Giornalisti Indipendente - Lecce 95 35.000,00
_____________________________________________________
32 Area Ag.s.c.p.a. - Roma 70 30.000,00
_____________________________________________________
40 RCS Mediagroup - Milano 75 35.000,00
_____________________________________________________
44 TELERAMA srl - Lecce 70 34.800,00
_____________________________________________________
46 Guitar - Lecce 70 23.100,00
_____________________________________________________
 
• di stabilire che la somma finanziata così come indicata a fianco di ciascun soggetto, sarà corrisposta al
momento dell’attivazione del progetto;
 
• di pubblicare il presente provvedimento nella sezione URP Comunica del sito istituzionale della
Regione Puglia;
 
• di comunicare direttamente ai soggetti interessati l’esito della valutazione;
 
• di adottare schema convenzionale per disciplinare le attività.
Il presente provvedimento redatto in un unico originale:
• sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 16 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22
febbraio 2008, mediante pubblicazione nell’Albo del Servizio Comunicazione Istituzionale ove resterà
affisso per dieci giorni lavorativi;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale.
 
Dott.ssa Antonella Bisceglia
 
_________________________

3


